
Nr. 31031
16 november

2022

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 11 november 2022 

(kenmerk 4246025/22/DP&O), houdende wijziging van het Organisatiebesluit 

Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met de naamswijziging van 

de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken naar Adviesraad Migratie

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie, bedrijfsvoering en informatiesys-
temen rijksdienst;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 44, derde lid, onderdeel d wordt ‘het secretariaat van de Adviescommissie voor Vreemde-
lingenzaken (ACVZ)’ vervangen door: het secretariaat van de Adviesraad Migratie

B

In artikel 49, eerste lid wordt ‘de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken (secretariaat ACVZ)’ 
vervangen door: de Adviesraad Migratie

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2022.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 31031 16 november 2022



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid (hierna: 
JenV). Het betreft de naamswijziging van de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken naar de 
Adviesraad Migratie.

Met ingang van 1 oktober 2022 is de Vreemdelingenwet 2000 gewijzigd op dit punt. De reden voor de 
wijziging is dat de terminologie ‘Vreemdelingenzaken’ is gedateerd. De naamsverandering zal 
enerzijds beter aansluiten bij de inhoud, uitstraling, herkenbaarheid en daarmee de doorwerking van 
het werk van deze adviesraad. Anderzijds wordt in het officiële, juridische en maatschappelijke 
vocabulaire al vele jaren de voorkeur gegeven aan de termen ‘migratie’ en ‘migranten’. In Engelstalige 
publicaties wordt al geruime tijd de naam Advisory Council/Committee on Migration gebruikt en ook 
in de dagelijkse Nederlandse communicatie is de term ACVZ al min of meer uitwisselbaar met 
Adviesraad Migratie of Migratieraad. De rol en het karakter van de ACVZ als permanent Kaderwet 
adviescollege wordt hiermee eveneens probleemloos gecontinueerd. Het inhoudelijke mandaat van 
de ACVZ (artikel 2 van de Vreemdelingenwet 2000) is overigens breed genoeg geformuleerd en 
behoeft derhalve geen aanpassing. De wijziging heeft dan ook geen consequenties voor de organisa-
torische opzet van de Adviesraad of voor de aan de Adviesraad toebedeelde taken.

Artikel II 

Aan de wijzigingen is terugwerkende kracht verleend.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2 Staatscourant 2022 nr. 31031 16 november 2022


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 11 november 2022 (kenmerk 4246025/22/DP&O), houdende wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met de naamswijziging van de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken naar Adviesraad Migratie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


